
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení  

Usnesení 
44. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 20.11.2012 

čís. 2615/RMOb1014/44/12–2679/RMOb1014/44/12 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 

  
  
  
 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/48 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

2615/RMOb1014/44/12 04/OM/39 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o změně 
stavby „Stavební úpravy objektu GONG - SO 02 
Zpevněné plochy“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

2616/RMOb1014/44/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2617/RMOb1014/44/12 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2618/RMOb1014/44/12 01/VED/03 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 
organizace 

2619/RMOb1014/44/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2012 

2620/RMOb1014/44/12 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2012 

2621/RMOb1014/44/12 02/OFR/03 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I.-III. čtvrtletí roku 2012 

2622/RMOb1014/44/12 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
2623/RMOb1014/44/12 02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhů 
2624/RMOb1014/44/12 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků 

z prodlení a smluvní pokuty 
2625/RMOb1014/44/12 02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení - I. 
2626/RMOb1014/44/12 02/OFR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci a 

spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 4. etapa“ 

2627/RMOb1014/44/12 02/OFR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci a 
spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - 1. etapa“ 

2628/RMOb1014/44/12 02/OFR/10 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2013 

2629/RMOb1014/44/12 02/OFR/11 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení - II. 
2630/RMOb1014/44/12 02/OFR/12 Návrh na změnu v projektu „Oprava domu 

č.p. 2029 na ulici Spodní 23, s byty určenými 
pro sociální bydlení“ 

2631/RMOb1014/44/12 03/OIMH/01 Výzva k zajištění veřejného pořádku 
2632/RMOb1014/44/12 03/OIMH/02 Návrh nařízení města - tržní řád 
2633/RMOb1014/44/12 03/OIMH/03 Organizace prodeje při vánočních trzích 2012 
2634/RMOb1014/44/12 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

schodiště v rámci stavby „DP Ostrava a.s. - 
Prodejna časových jízdenek náměstí Republiky - 
stavební úpravy” na části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/48 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
náměstí Republiky) 

2635/RMOb1014/44/12 04/OM/02 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2636/RMOb1014/44/12 04/OM/03 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

2637/RMOb1014/44/12 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

2638/RMOb1014/44/12 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

2639/RMOb1014/44/12 04/OM/07 Návrh záměru na prodej pozemku parc.č. 1012/3, 
parc.č. 1012/15, parc.č. 1012/16, parc.č. 1012/17 
a parc.č. 1012/18 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Sokolská) 

2640/RMOb1014/44/12 04/OM/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc.č. 2674/49 pod bytovým domem č.p. 2772, 
2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55)v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2641/RMOb1014/44/12 04/OM/09 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc.č. 4158 pod bytovým domem č.p.2775 
(Nádražní 145) v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2642/RMOb1014/44/12 04/OM/11 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 718/12 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Nádražní a Tyršova) 

2643/RMOb1014/44/12 04/OM/13 Žádost manželů //////////////////////// o přehodnocení 
usnesení rady městského obvodu 
č.2439/RMOb1014/41/12 ze dne 4.10.2012 

2644/RMOb1014/44/12 04/OM/14 Návrh bezúplatného nabytí budovy č. p. 978 
na pozemku p.č.st.1007, pozemku p.č.st.1007 
a pozemku p.p.č.430/2, k. ú. Přívoz (ZŠ Ibsenova) 

2645/RMOb1014/44/12 04/OM/15 Návrh na ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou 
se Základní školou Ibsenova 36, Ostrava, Přívoz 

2646/RMOb1014/44/12 04/OM/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby „Kanalizační přípojka 
a zrušení žumpy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Havířská) 

2647/RMOb1014/44/12 04/OM/18 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 1068, 
na ulici Na Můstku v Ostravě-Přívoze o ukončení 
nájmu bytu dohodou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/48 

 

2648/RMOb1014/44/12 04/OM/19 Žádost společných nájemců bytu č. 9 v domě 
s č. p. 1072, na ulici Na Liškovci 8 v Ostravě-
Přívoze o ukončení nájmu bytu dohodou 

2649/RMOb1014/44/12 04/OM/20 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 858, 
na ulici Orebitská č. or. 16 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o schválení výměny bytu 

2650/RMOb1014/44/12 04/OM/21 Žádost ///////////////////////////////////////// o mimořádné 
řešení bytové situace pronájmem bytu č. 61 v domě 
s čp. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2651/RMOb1014/44/12 04/OM/23 Žádost //////////////////, o snížení nájemného za 
nebytové prostory v domě Nádražní 612/36, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

2652/RMOb1014/44/12 04/OM/24 Žádost firmy Koutný spol. s r. o., o prodloužení 
poskytnuté slevy z nájemného za nebytové prostory 
v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

2653/RMOb1014/44/12 04/OM/25 Informace o výpovědích z nájmu nebytových 
prostor a návrh záměru jejich pronájmu 

2654/RMOb1014/44/12 04/OM/26 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2655/RMOb1014/44/12 04/OM/27 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce společné 
části domu Náměstí Svatopluka Čecha 474/7 
v Ostravě - Přívoze 

2656/RMOb1014/44/12 04/OM/28 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
2657/RMOb1014/44/12 04/OM/31 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
2658/RMOb1014/44/12 04/OM/32 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

2659/RMOb1014/44/12 04/OM/33 Žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Ostrava o prominutí dlužného nájemného za 
pronájem pozemků (lokalita ul. Červeného kříže) 

2660/RMOb1014/44/12 04/OM/35 Návrh na prodej pozemku parc.č. 464/38 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Tyršova) 

2661/RMOb1014/44/12 04/OM/36 Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 1597/901 
v domě č. p. 1597 (Tyršova 11) spolu se 
spoluvlastnickým právem k podílu na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 464/3, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2662/RMOb1014/44/12 04/OM/37 Návrh záměru prodat nebytovou jednotku 
č. 3065/901, č.3065/902 a č. 3065/904 v domě 
č. p. 3065, Zelená 22, 24, včetně podílu 
na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2727/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/48 

2663/RMOb1014/44/12 04/OM/38 Návrh na pronájem bytu č. 2 v domě s čp. 1013 
na ulici Božkova č. or. 76, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava zájmovému sdružení SPOLEČNĚ-
JEKHETANE, o. s., za účelem rozšíření 
tréninkového bydlení v rámci projektu krizového 
bydlení s doprovodným inkluzívním programem 
PRO RODINU 

2664/RMOb1014/44/12 04/OM/40 Žádost o výpůjčku nebytových prostor v domě 
Masarykovo nám. 1498/4, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

2665/RMOb1014/44/12 04/OM/41 Návrh na podání výpovědi z mandátní smlouvy 
uzavřené se společností BYTASEN, spol. s r.o. dne 
15.11.2001 

2666/RMOb1014/44/12 05/OŠV/01 Informace o provedené inspekční činnosti v ZŠO, 
Nádražní 117, PO 

2667/RMOb1014/44/12 05/OŠV/02 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce movitého 
majetku ZŠ 

2668/RMOb1014/44/12 05/OŠV/04 Žádost Waldorfského sdružení Ostrava o zřízení 
Mateřské školy waldorfské při Základní škole 
waldorfské Ostrava 

2669/RMOb1014/44/12 05/OŠV/06 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 
příspěvkových organizací mateřských a základních 
škol 

2670/RMOb1014/44/12 05/OŠV/07 Návrh na převod movitých věcí na městský obvod 
2671/RMOb1014/44/12 05/OŠV/08 Návrh na bezúplatné nabytí movitého majetku 

od Moravskoslezského kraje 
2672/RMOb1014/44/12 05/OŠV/09 Žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 1, PO, o likvidaci neupotřebitelného 
dlouhodobého hmotného majetku 

2673/RMOb1014/44/12 06/OSV/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
2674/RMOb1014/44/12 06/OSV/02 Návrh na úpravu cen stravy pro uživatele sociálních 

služeb 
2675/RMOb1014/44/12 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 11. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2676/RMOb1014/44/12 07/OVV/02 Návrh na odprodej neupotřebitelného majetku 
2677/RMOb1014/44/12 07/OVV/03 Návrh na změny v komisích Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve volebním 
období 2010-2014 

2678/RMOb1014/44/12 07/OVV/04 Návrh na převzetí movitých věcí 
2679/RMOb1014/44/12 07/OVV/05 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2013 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/48 

 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

01/VED/04 Žádost ////////////////////, o poskytnutí finančních prostředků 
ze sociálního fondu 

04/OM/29 Žádost o výpůjčky částí pozemků parc. č. 718/12, parc. č. 3362/2 
a parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní, Místecká a Masarykovo náměstí) 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Oprava kanalizačních sběračů A, C a DI“ na částech 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
včetně vstupů a zařízení staveniště (lokalita ul. Ahepjukova, 
Gen. Janouška, Lechowiczova, Hornopolní, Na Náspu) 

04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku parc.č. 3370/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Frýdlantská) 

  
Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o zm ěně stavby „ Stavební úpravy 
objektu GONG - SO 02 Zpevn ěné plochy“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb1014/44/12 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o změně stavby ”Stavební úpravy objektu GONG - SO 02 
Zpevněné plochy” ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem GONG Reality, a.s., se sídlem 
Staré Město, Jamnická 255, PSČ 738 01, IČ 28570341 a správním orgánem Magistrát města 
Ostrava, odbor stavebně správní, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž 
třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

- Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

- Ostravské komunikace a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

- Dalkia Česká republika a.s., 28. října 3337/7, Ostrava-Moravská Ostrava 

- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

- Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava-Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/48 

- Telefónica Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 

- UPC Česká republika a.s., Na Najmanské 915, 710 00 Ostrava 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2616/RMOb1014/44/12 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 10. 2012 
do 31. 10. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2617/RMOb1014/44/12 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.10.2012 do 31.10.2012 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu  

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/48 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na ur čení platu řediteli p říspěvkové organizace  
  
Usnesení číslo: 2618/RMOb1014/44/12 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 1. 12. 2012 určit plat ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava,
Ostrčilova 1, příspěvková organizace, paní Mgr. Haně Kimerové, dle tabulky č. 1 důvodové 
zprávy 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu T: 26.11.2012

3) ukládá 

  seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 11/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2619/RMOb1014/44/12 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 11/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění
takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 378 713 tis. Kč 

 v tom:  

 daňové příjmy 44 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 144 176 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

 přijaté transfery 173 837 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/48 

 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 82 707 tis. Kč  

 celkové zdroje 461 420 tis. Kč  

 výdaje celkem po konsolidaci 461 420 tis. Kč  

 v tom:   

 běžné výdaje  355 383 tis. Kč 

 kapitálové výdaje  106 037 tis. Kč 
 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 10/2012 na rok 2012 dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2012

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 12/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2620/RMOb1014/44/12 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit 

rozpočtové opatření č. 12/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 378 713 tis. Kč  

 v tom:   

 daňové příjmy 44 700 tis. Kč  

 nedaňové příjmy 144 176 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/48 

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč  

 přijaté transfery 173 837 tis. Kč  

 financování z vlastních zdrojů třída 8 22 976 tis. Kč  

 celkové zdroje 401 689 tis. Kč  

 výdaje celkem po konsolidaci 401 689 tis. Kč  

 v tom:   

 běžné výdaje  346 484 tis. Kč 

 kapitálové výdaje  55 205 tis. Kč 
 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012 

  
  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. -III. čtvrtletí  
roku 2012 
  
Usnesení číslo: 2621/RMOb1014/44/12 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2012 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2622/RMOb1014/44/12 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek: 

a) po zemřelém nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve 
výši 423 099,00 Kč 

b) vůči společnosti MÓDNÍ DŮM OSTRAVICA - TEXTILIA, a.s., IČ 60793546, se sídlem 
Sokolská tř. 60, Praha 2 ve výši 26 778,92 Kč z důvodu ukončení konkurzu na majetek 
dlužníka a provedení výmazu společnosti z obchodního rejstříku (usnesení Krajského 
soudu v Ostravě čj. 34 K 30/2000-1130 ze dne 20. 5. 2010) 

c) vůči společnosti Probutas, s.r.o. - v likvidaci, IČ 63493195, se sídlem Mlýnská 326/13, 
Brno ve výši 345 163,86 Kč z důvodu ukončení konkurzu na majetek dlužníka a provedení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/48 

výmazu společnosti z obchodního rejstříku (usnesení Krajského soudu v Brně čj. KSBR 32 
INS 3720/2009 ze dne 6. 4. 2012) 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dluh ů 
  
Usnesení číslo: 2623/RMOb1014/44/12 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít s dlužníkem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodu 
o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. c) ze dne 4. 3. 2010 ve výši 3 620,00 Kč (náklady 
soudního řízení spojené s vymáháním dlužného nájemného za pronájem bytu č. 87 v 
domě Maroldova 2992/3, Ostrava-Moravská Ostrava) ve 3 měsíčních splátkách ve výši 
1 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 620,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce prosince 2012 za 
podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka uzavřena do 21. 12. 2012 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohody o splátkách dluhu 
s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení, úrok ů z prodlení a smluvní pokuty  
  
Usnesení číslo: 2624/RMOb1014/44/12 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 3 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, a to ve výši 100 %, za dlužné 
období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu 
dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 4252/55/10 bod 1 písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/48 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) odst. 1 - 3 tohoto usnesení 

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 7 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení, úroky z prodlení a smluvní pokutu vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů 
z nájmů bytů a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu 
bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/48 

 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 1 - 3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

5) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení - I. 
  
Usnesení číslo: 2625/RMOb1014/44/12 

02/OFR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkovi panu ////////////////////////////////////////////////////////////////// pohledávky -
poplatky z prodlení a úroky z prodlení ve výši 353 097,00 Kč vzniklé z titulu prodlení 
s úhradou dluhů z nájmu bytu, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a dále uzavřít dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu 
bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dny kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinanc ování projektu „ Regenerac e 
sídlišt ě Šalamouna - 4. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2626/RMOb1014/44/12 

02/OFR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z podprogramu „Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj pro projekt 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4. etapa“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/48 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z podprogramu „Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj pro projekt 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4. etapa“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Šalamouna - 4. etapa“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením dotace 
z podprogramu „Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.11.2012

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „ Regenerace  
sídlišt ě Fifejdy II - 1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2627/RMOb1014/44/12 

02/OFR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z podprogramu „Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj pro projekt 
„Regenerace sídliště Fifejdy II  - 1. etapa“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z podprogramu „Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj pro projekt 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - 1. etapa“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Fifejdy II - 1. etapa“ dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z podprogramu „Podpora 
regenerace panelových sídlišť pro rok 2013“ vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.11.2012



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/48 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh rozpo čtu  městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 2628/RMOb1014/44/12 

02/OFR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2013 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 příjmy celkem po konsolidaci  330 187 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy  58 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy  140 418 tis. Kč 

 kapitálové příjmy  10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze  SR, rozpočtu SMO  120 569 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8  89 231 tis. Kč 

 celkové zdroje  419 418 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci  419 418 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje  334 616 tis. Kč 

 kapitálové výdaje  84 802 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2013 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2014 - 2016 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/48 

  
Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení - II. 
  
Usnesení číslo: 2629/RMOb1014/44/12 

02/OFR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 3 tohoto bodu usnesení pohledávky  - poplatky 
z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmů bytů, a to ve výši 100 %, za dlužné 
období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu 
dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí 
dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text 
dohody doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na zm ěnu v projektu „ Oprava domu č.p. 2029 na ulici Spodní 23, s byt y 
určenými pro sociální bydlení“ 
  
Usnesení číslo: 2630/RMOb1014/44/12 

02/OFR/12

k usnesení č. 2230/RMObM1014/56/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  změnu v projektu „Oprava domu č.p. 2029 na ulici Spodní 23, s byty určenými pro sociální 
bydlení“, o jehož podání a spolufinancování rozhodla usnesením č. 2230/RMOb1014/56/12 
ze dne 31. 7. 2012, z domu č.p. 2029 na ulici Spodní na dům č.p. 490 na ulici Dobrovského 6, 
dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2012

   

Výzva k zajišt ění veřejného po řádku  
  
Usnesení číslo: 2631/RMOb1014/44/12 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/48 

1) bere na v ědomí 

  usnesení č. 13/10 komise čistoty a pořádku ze dne 2.10.2012 

2) rozhodla 

  a) o zaslání výzvy k zajištění veřejného pořádku Městské policii Ostrava ve znění nové
přílohy č. 2 tohoto materiálu  

b) o zaslání dopisu primátorovi statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 3 tohoto 
materiálu 

3) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu písemností dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Návrh na řízení města - tržní řád 
  
Usnesení číslo: 2632/RMOb1014/44/12 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  návrh nařízení statutárního města Ostrava, kterým  bude pro území celého města vydán tržní 
řád, ve znění přílohy č.2 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  požádat živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy o změnu části VIII návrhu nařízení města, 
kterým bude pro území celého města vydán tržní řád, tak aby v tabulce „restaurační zahrádky“
bylo upraveno období prodeje - celoročně 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/48 

 

Organizace prodeje p ři váno čních trzích 2012  
  
Usnesení číslo: 2633/RMOb1014/44/12 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s dodatečným otevřením dvou obálek podaných po 19.10.2012, termínu ukončení výběrového
řízení na pronájem stánků na  „Vánočních trzích 2012“ na Masarykově náměstí městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 30. 11. 2012 do 24. 12. 2012 

2) rozhodla 

  uzavřít s žadatelem který podal obálku pod č.j. MOaP/66234/12 dne 7.11.2012, obsahuje-li 
obálka žádost o pronájem prodejního stánku a sortiment zboží není občerstvením mimo 
potravinářských výrobků nabízených pouze v uzavřených obalech a tradičního vánočního 
a cukrářského zboží, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu na pronájem prodejního stánku za stanovené nájemné 
včetně DPH a úhrady paušalního poplatku za odběr elektrické energie v období „Vánočních 
trhů 2012“ pořádaných na Masarykově náměstí, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, v termínu od 30. 11. 2012 do 24. 12. 2012 

3) rozhodla 

  uzavřít s žadatelem který podal obálku pod č.j. MOaP/66617/12 dne 7.11.2012, obsahuje-li 
obálka žádost o pronájem prodejního stánku a sortiment zboží není občerstvením mimo 
potravinářských výrobků nabízených pouze v uzavřených obalech a tradičního vánočního 
a cukrářského zboží, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu na pronájem prodejního stánku za stanovené nájemné 
včetně DPH a úhrady paušalního poplatku za odběr elektrické energie v období „Vánočních 
trhů 2012“ pořádaných na Masarykově náměstí, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, v termínu od 30. 11. 2012 do 24. 12. 2012 

4) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) a 3) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.11.2012

5) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.11.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/48 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací schodišt ě v rámci stavby 
„DP Ostrava a.s. - Prodejna časových jízdenek nám ěstí Republiky - stavební 
úpravy” na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  a uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita  náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 2634/RMOb1014/44/12 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 619 74 757, souhlas s umístěním a realizací schodiště 
v rámci stavby „DP Ostrava a.s. - Prodejna časových jízdenek náměstí Republiky -
stavební úpravy“ na části pozemku parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1. b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2635/RMOb1014/44/12 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

- pozemek parc.č. 753/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- část pozemku parc.č. 1013/72 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,5 m2 (1/2, původní 
výměra 21 m2), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 1198/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2031/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/48 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2064/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2070/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2092/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2635/40 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2935/32 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 2957/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 3858 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 4131/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

- pozemek parc.č. 4131/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek parc.č. 4131/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

- pozemek parc.č. 4131/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2636/RMOb1014/44/12 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

- část pozemku p.č.st. 1299 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 (1/2, původní 
výměra 26 m2), k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- část pozemku p.č.st. 1452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 (1/2, původní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/48 

výměra 28 m2), k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 1610/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu,  

- pozemek p.č.st. 1612/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 1639 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 1814 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 1964 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu   

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2637/RMOb1014/44/12 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

- pozemek p.č.st. 2033 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2043 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2056 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2070 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2149 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  

- pozemek p.č.st. 2167 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/48 

 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2638/RMOb1014/44/12 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33  ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění dvou 
dekorativních nádob na dobu určitou do 31.12.2013  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh zám ěru na prodej pozemku parc. č. 1012/3, parc. č. 1012/15, 
parc. č. 1012/16, parc.č. 1012/17 a parc.č. 1012/18 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 2639/RMOb1014/44/12 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat níže uvedené pozemky, 
v k.ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které vznikly rozdělením pozemku 
parc.č. 1012/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1536 m2 na základě geometrického plánu 
č. 3838/208/2012 ze dne 2.7.2012, potvrzeného katastrálním úřadem dne 18.7.2012: 

- pozemek parc.č. 1012/3   - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 539 m2 

- pozemek parc.č. 1012/15 -  ostaní plocha, jiná plocha o výměře 336 m2  

- pozemek parc.č. 1012/16 -  ostaní plocha, jiná plocha o výměře   99 m2  

- pozemek parc.č. 1012/17 -  ostaní plocha, jiná plocha o výměře 382 m2  

- pozemek parc.č. 1012/18 -  ostaní plocha, jiná plocha o výměře 180 m2   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/48 

 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnickýc h podíl ů pozemku parc. č. 2674/49 pod 
bytovým domem č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55)v k.ú. Mora vská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2640/RMOb1014/44/12 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji spoluvlastnických podílů 
pozemku parc.č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 752 m2, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  ve výši 
odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č.p. 2772, 2773, 
2774 (Zelená 51, 53, 55) na společných částech domu č.p. 2772, 2773, 2774, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za 50% ceny stanovené znaleckým posudkem, níže uvedeným 
vlastníkům: 

1.1. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2772/7 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 743/30537, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 7 319,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva 

1.2. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2772/17 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 356/30537, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 3 507,- Kč a  úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva 

1.3 

vlastníkovi bytové jednotky č. 
2773/6 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 
568/30537, za kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva 

1.4. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 
2774/1  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 
568/30537, za kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/48 

1.5. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2774/7 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 568/30537, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva  

1.6. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2774/13 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 568/30537, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva  

1.7. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2774/14 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 356/30537, za 
kupní cenu stanovenou  ve výši 3 507,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva  

1.8. 

vlastníkovi bytové jednotky č. 2774/16 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 568/30537, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva  

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc. č. 4158 pod 
bytovým domem č.p.2775 (Nádražní 145) v k. ú. Moravská Ostrava, ob ec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2641/RMOb1014/44/12 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji spoluvlastnických podílů pozemku 
parc.č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 375 m2 ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve výši odpovídající 
velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č.p. 2775 (Nádražní 145) na 
společných částech domu č.p. 2775, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 50% ceny 
stanovené znaleckým posudkem, níže uvedeným vlastníkům: 

1.1. 

do společného jmění 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/48 

//////////////////////, vlastníkům jednotky (byt) č. 2775/8 a spoluvlastníkům jednotky (nebytový 
prostor) č. 2775/41, v podílu 409/14415, za kupní cenu stanovenou ve výši 4 256,- Kč a úhradu 
správního poplatku za vklad vlastnického práva 

1.2. 

vlastníkovi jednotky (bytu) č. 2775/12 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) 
č. 2775/41, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 
409/14415, za kupní cenu stanovenou ve výši 4 256,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva  

1.3 

vlastníkovi jednotky (bytu) č. 2775/22 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) 
č. 2775/41, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 103/5766, za 
kupní cenu stanovenou ve výši 2 680,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva   

1.4. 

vlastníkovi jednotky (byt) č. 2775/23 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) 
č. 2775/41,  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v   podílu 
121/4805,   za   kupní   cenu   stanovenou   ve   výši 3 777,- Kč a úhradu správního poplatku za 
vklad vlastnického práva   

1.5. 

do společného jmění 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////, vlastníkům jednotky (byt)  č. 2775/27 a spoluvlastníkům jednotky (nebytový 
prostor) č. 2775/41, v podílu 121/4805, za kupní cenu stanovenou ve výši 3 777,- Kč a úhradu 
správního poplatku za vklad vlastnického práva   

1.6. 

vlastníkovi jednotky (byt) č. 2775/38 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) 
č. 2775/41, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v podílu 
515/28830, za kupní cenu stanovenou ve výši 2 680,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva   

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 718/12 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a Tyr šova) 
  
Usnesení číslo: 2642/RMOb1014/44/12 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/48 

  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 718/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 
restaurační předzahrádky 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Žádost //////////////////////////////// o přehodnocení usnesení rady m ěstského obvodu 
č.2439/RMOb1014/41/12 ze dne 4.10.2012 
  
Usnesení číslo: 2643/RMOb1014/44/12 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////// o přehodnocení usnesení rady městského obvodu 
č. 2439/RMOb1014/41/12 ze dne 4.10.2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  trvat na usnesení rady městského obvodu č. 2439/RMOb1014/41/12 ze dne 4.10.2012 
a neuzavřít 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 7 v domě na ulici Chelčického 691/8 v Ostravě -
Moravské Ostravě 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.12.2012

  
  

Návrh bezúplatného nabytí budovy č. p. 978 na pozemku p. č.st.1007, 
pozemku p. č.st.1007 a pozemku p.p. č.430/2, k. ú. P řívoz (ZŠ Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 2644/RMOb1014/44/12 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o bezúplatném nabytí budovy č.p. 978 občanské vybavenosti postavené na pozemku 
p.č.st. 1007 zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č.st. 1007 zastavěná plocha a nádvoří 
a pozemku p.č.st. 430/2 ostatní plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava včetně všech součástí 
a příslušenství od Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ 70890692   

b) o uzavření darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/48 

2) ukládá 

  místostarostce městského obvodu, Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/48 

 

Návrh na ukon čení smlouvy o výp ůjčce dohodou se Základní školou 
Ibsenova 36, Ostrava, P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2645/RMOb1014/44/12 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvu o výpůjčce ze dne 28.11.1997 ve znění dodatku č. 1 ze dne 3.3.2005 
se Základní školou, příspěvkovou organizací,  Ibsenova 978/36, Ostrava, Přívoz, IČ 64628213 
dohodou ke dni 30.11.2012 a uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012

   
Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene v rámci stavby „Kanaliza ční přípojka a zrušení 
žumpy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ulice Haví řská) 
  
Usnesení číslo: 2646/RMOb1014/44/12 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2890/10 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2890/14 zahrada a parc. č. 1891/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch bytových jednotek v budově č. p. 1987, které jsou 
ve vlastnictví oprávněných 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na pozemky budoucího 
povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kanalizační 
přípojky o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za  úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizační přípojky, přičemž oprávnění z věcného břemene uhradí náklady spojené 
se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/48 

břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v dom ě s č. p. 1068, na ulici Na M ůstk u v Ostrav ě-
Přívoze o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2647/RMOb1014/44/12 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit dohodou nájem bytu č. 9 v domě na ulici Na Můstku 1068/2 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2012

  
  

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 9 v dom ě s č. p. 1072, na ulici 
Na Liškovci 8 v Ostrav ě-Přívoze o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2648/RMOb1014/44/12 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit dohodou nájem bytu č. 9 v domě na ulici Na Liškovci 1072/8 v Ostravě-Přívoz, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/48 

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v dom ě s č. p. 858, na ulici  Orebitská č. or. 16 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o schválení vým ěny bytu 
  
Usnesení číslo: 2649/RMOb1014/44/12 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost manželů /////////////////////////////////// o schválení výměny bytu s /////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  s výměnou bytů ve smyslu ustanovení § 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů mezi společnými nájemci bytu č. 6 v domě na ulici 
Orebitská 858/16 v Ostravě - Přívoze –
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 12. 2012 nájem bytu č. 6 v domě na ulici Orebitská 858/16 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s manželi -
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////,  a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 6, sestávající z kuchyně a dvou 
pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Orebitská 858/16 v Ostravě-Přívoze 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, se stanovenou účinností od 1. 1. 2013 do 30. 6. 2013 
a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy bude dohodou ukončen nájem bytu dle bodu 3a) 
tohoto usnesení a jmenovaný uhradí pronajímateli kauci, stanovenou pro příslušný byt 
na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději do 31. 12. 2012 

c) stanovit od 1. 1. 2013 nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Orebitská 858/16 v Ostravě-
Přívoze dohodou, ve výši 55 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/48 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost ///////////////////////////////////////// o mimo řádné řešení bytové situace 
pronájmem bytu č. 61 v dom ě s čp. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2650/RMOb1014/44/12 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost o řešení bytové situace //////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 12. 2012 nájem v bytové jednotce č. 2992/61 v domě na ulici 
Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů 
s příslušenstvím, sjednaný 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve 
znění VZOR 02 

b) uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 pro bytovou jednotku č. 2992/61, sestávající 
z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě –
Moravské Ostravě, a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 1. 2013 
do 31. 12. 2013 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše 
za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy bude ukončen nájem bytu dle bodu 
2a) tohoto usnesení a jmenovaná uhradí pronajímateli kauci, stanovenou pro příslušný byt 
na trojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději ve lhůtě do 31. 12. 2012 

c) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 2992/61 v domě na ulici Maroldova 2992/3 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to 
vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Žádost ////////////////// o snížení n ájemného za nebytové prostory v  dom ě 
Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2651/RMOb1014/44/12 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/48 

1) projednala 

  žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 69212741 ze dne 27. 9. 
2012 o prodloužení slevy nájemného za nebytové prostory v domě Nádražní 612/36, Ostrava -
Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z 
nájemného nebytových prostor v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu Nádražní 
612/36, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 612/904 o celkové výměře 145,79 m2) 
ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 69212741 dodatek č. 
2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2009-016 v domě Nádražní 612/36, 
Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 612/904 o celkové výměře 145,79 m2), ve znění 
vzorového dodatku VZOR 3 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost firmy Koutný spol. s r. o. o prodloužení pos kytnuté slevy z nájemného 
za nebytové prostory v dom ě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2652/RMOb1014/44/12 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost firmy Koutný spol. s r. o., se sídlem Prostějov, Okružní č. p. 4200, 
PSČ 796 01, doručenou dne 9. 10. 2012, o prodloužení sníženého nájemného za nebytové 
prostory v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 3/901 
i v roce 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) poskytnout nájemci Koutný spol. s r. o., se sídlem Prostějov, Okružní č. p. 4200, 
PSČ 796 01, IČ 60750197 slevu z nájemného za nebytové prostory - jednotku č. 3/901 
o výměře 166,17 m2 v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
ve výši 20 % současného ročního nájemného, a to od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

 

b) uzavřít s firmou Koutný spol. s r. o., se sídlem Prostějov, Okružní č. p. 4200, PSČ 796 01, 
IČ 60750197 dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2007-
17 v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 3/901 
o celkové výměře 166,17 m2), ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/48 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor a návrh zám ěru jejich 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2653/RMOb1014/44/12 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotky č. 1901/904, danou nájemcem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, Nádražní 996/195 a z nájmu 
nebytových prostor - garáže v Ostravě - Přívoze, Arbesova 1059/9,  danou nájemcem 
utopia design, s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Gen. Sochora 1379, PSČ 708 00, 
IČ 26831813, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 
jednotky č. 490/903, danou nájemcem MYOCELIS s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská 
Ostrava, Jurečkova 490/3, PSČ 702 00, IČ 28659422, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

d) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Hrabákova 1780/5, 
jednotky č. 1780/901, danou nájemcem Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková 
organizace, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotku č. 1901/904 o výměře 42,25 m2  v 1. nadzemním podlaží - po paní Skýbové 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Přívoze, Nádražní 996/195 
v 1. nadzemním podlaží o výměře 83,90 m2 - po firmě utopia design s.r.o. 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory - garáž v Ostravě - Přívoze, Arbesova 1059/9 
v 1. nadzemním podlaží o výměře 17 m2 - po firmě utopia design s.r.o. 

d) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3,
jednotku č. 490/903 o výměře 58 m2 v 1. nadzemním podlaží - po firmě MYOCELIS s.r.o.  

 

e) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Hrabákova 1780/5, 
jednotku č. 1780/901 o výměře 213,26 m2 v 1. nadzemním podlaží - po Národním divadle 
moravskoslezském  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/48 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2012

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2654/RMOb1014/44/12 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 616/12 o výměře 127,77 m2 - ////////////////////, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 2, s LYRIX centrum s. r. o. se sídlem Daroňova 23, PSČ 742 13, 
Studénka, IČ: 259 07 280, účel nájmu provozování kavárny, učebny pro vzdělávání 
dospělých, se stanovením nájemného ve výši 198 090,-- Kč/rok, za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor garáže v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Poštovní 345/23 o výměře 20,18 m2 - ////////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 2, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu garážování automobilu,  se stanovením nájemného ve výši 20 180,-- Kč/rok + 
příslušná sazba DPH, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

c) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 o výměře 33,00 m2 - po paní Kováčové, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 2, s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu účetní 
kancelář,  se stanovením nájemného ve výši 24 000,-- Kč/rok, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/48 

 

Návrh na uzav ření smlouvy o výp ůjčce spole čné části domu 
Náměstí Svatopluka Čecha 474/7 v Ostrav ě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 2655/RMOb1014/44/12 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem ul. 28. října 2, 702 00 
Ostrava, IČ 00097586, o  souhlas  se zřízením přípojného bodu na domě náměstí Svatopluka 
Čecha 474/7, Ostrava - Přívoz za účelem provozování veřejného internetu pro knihovnu 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o výpůjčce společné části domu – části střechy o výměře 1 m2 na domě 
náměstí Svatopluka Čecha 474/ 7, Ostrava – Přívoz, s účinností od 10. 12. 2012 na dobu 
neurčitou, s Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem ul. 28. října 2, 
702 00, Ostrava, IČ 00097586 za účelem umístění zařízení - přijímací antény pro provoz 
bezdrátové sítě internetu ve znění přílohy č. 2  

3) zmocňuje 

  vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2656/RMOb1014/44/12 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem 

a) bytu č. 4 v domě č. p. 2340, Nádražní 105, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč 

b) bytu č. 24 v domě č. p. 2931, Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč 

c) bytu č. 86 v domě č. p. 2973, Varenská 36, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

d) bytu č. 6 v domě č. p. 2880, J. Brabce 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 
stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč 

e) bytu č. 1 v domě č. p. 439, Špálova 12, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/48 

f) bytu č. 9 v domě č. p. 1065, Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

g) bytu č. 4 v domě č. p. 232, Na Náhonu 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

h) bytu č. 2 v domě č. p. 215, Žofie Podlipské 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

i) bytu č. 14 v domě č. p. 210, Karolíny Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

j) bytu č. 16 v domě č. p. 210, Karolíny Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč 

k) za podmínek stanovených v příloze č. 1 “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” 
(ZAS 2011 - 04) 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2657/RMOb1014/44/12 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

4) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/48 

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par c. č. 3550/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2658/RMOb1014/44/12 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3550/1  ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění dvou 
dekorativních nádob  

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost Oblastního spolku Českého červeného k říže Ostrava o prominutí 
dlužného nájemného za pronájem pozemk ů (lokalita ul. Červeného k říže) 
  
Usnesení číslo: 2659/RMOb1014/44/12 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu neprominout Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 49593412 dlužné nájemné za pronájem pozemků parc. č. 2620/54 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m2, parc. č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 27 m2, parc. č.2620/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, 
parc. č. 2620/106 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č. 2620/107 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 22 m2, parc. č. 2620/108 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
68 m2, parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. 2620/110 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 28 m2 a parc. č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za období od 1.1.2011 do 31.12.2012   ve   výši 
50 200,- Kč a úroky z prodlení k 31.12.2012 ve výši 5 346,- Kč, tj. celkem 55 546,- Kč  

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/48 

 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 464/38 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 2660/RMOb1014/44/12 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) rozhodnout o prodeji pozemku parc.č. 464/38 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova), ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava,  svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 100 000,- Kč, úhradu 
nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku ve výši 800,- Kč a nákladů 
spojených s vkladem do katastru nemovitostí  

b) rozhodnout o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Žádost o p řevod vlastnictví jednotky č. 1597/901 v dom ě č. p. 1597 
(Tyršova 11) spolu se spoluvlastnickým právem k pod ílu na spole čných 
částech domu a pozemku parc. č. 464/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2661/RMOb1014/44/12 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhovět žádosti o koupi jednotky č. 1597/901 a převést jednotku  č. 1597/901, jiný 
nebytový prostor situovaný v domě č. p. 1597 (Tyršova 11) stojící na pozemku 
parc. č. 464/3, zast. plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s příslušenstvím spolu se spoluvlastnickým právem k podílu 4806/95598 na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 464/3, zast. plocha a nádvoří o výměře 328 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava nájemci jednotky 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////,  za převodní cenu jednotky včetně podílu 
na společných částech domu stanovenou ve  výši 160 122,- Kč a převodní cenu podílu na 
pozemku stanovenou ve výši 82 448,- Kč, tj. za celkovou převodní cenu 242 570,- Kč, 
splatné na účet převodce do 30 dnů po uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky 
za podmínky, že ke dni převodu vlastnictví budou uhrazeny všechny případné dluhy na 
nájemném a službách spojených s užíváním vůči převodci, kupující uhradí náklady na 
zpracování znaleckého posudku ve výši 1 200,- Kč a  náklady správního poplatku za vklad 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/48 

práva do katastru nemovitostí   

b) uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví jednotky dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 645/14/08 ze dne 
18.12.2008 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh zám ěru prodat nebytovou jednotku č. 3065/901, č.3065/902 
a č. 3065/904 v dom ě č. p. 3065, Zelená 22, 24, v četně podílu na spole čných 
částech domu a pozemku parc. č. 2727/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2662/RMOb1014/44/12 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat jednotky 

- č. 3065/901, situovanou v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící na pozemku 
parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6880/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

- č. 3065/902, situovanou v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící na pozemku 
parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 3110/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

- č. 3065/904, situovanou v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící na pozemku 
parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 31680/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/48 

 

Návrh  na pronájem bytu č. 2 v dom ě s čp. 1013 na ulici Božkova č. or. 76, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava zájmovému sdružení SPOLE ČNĚ-
JEKHETANE, o. s., za účelem rozší ření tréninkového bydlení v rámci projektu 
krizového bydlení s doprovodným inkluzívním program em PRO RODINU 
  
Usnesení číslo: 2663/RMOb1014/44/12 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost zájmového sdružení SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s. o pronájem dalších bytových 
jednotek k realizaci projektu krizového bydlení s doprovodným inkluzívním programem 
PRO RODINU, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít se zájmovým sdružením SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s., IČ 68145209, se sídlem 
Palackého 13/49, Přívoz, 702 00 Ostrava 2 smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 04 na byt č. 2 v domě na ulici Božkova 1013/76 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, a to na dobu určitou v délce šesti
měsíců, s účinností od 1. 12. 2012 do 31. 05. 2013 a s možností dalšího prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou, že před uzavřením 
nájemní smlouvy uhradí zájmové sdružení kauci, stanovenou na jednonásobek nájemného, 
včetně zálohy na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději 
do 1. 12. 2012  

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Božkova 1013/76 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 51,73 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

c) vydat nájemci pro byt specifikovaný v bodu 2a) tohoto usnesení, po celou dobu trvání 
nájemního vztahu, souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu s klienty, zařazenými 
do projektu krizového bydlení s doprovodným inkluzívním programem PRO RODINU 
s podmínkou, že výběr dalších budoucích podnájemníků bude nájemce předem konzultovat 
s odborem sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/48 

 

Žádost o výp ůjčku nebytových prostor v dom ě Masarykovo nám. 1498/4, 
Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2664/RMOb1014/44/12 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Masarykovo nám. 1498/4 - části jednotky č. 1498/902 o  výměře 79,74 m2 (sklady se vstupem 
ze dvorní části domu Masarykovo nám. 1498/4) 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 
od 30. 11. 2012 do 23. 12. 2012, za účelem uskladnění techniky, která bude sloužit pro 
ozvučení na vánočních trzích, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Návrh na podání výpov ědi z mandátní smlouvy uzav řené se spole čností 
BYTASEN, spol. s r.o. dne 15.11.2001 
  
Usnesení číslo: 2665/RMOb1014/44/12 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypovědět mandátní smlouvu uzavřenou dne 15. 11. 2001 se společností 
BYTASEN, spol. s r.o., se sídlem Brno, Kotěrova 1b, PSČ 613 00, IČ 606 99 132, včetně 
uzavřených dodatků č. 1 a č. 2 k této smlouvě, jejímž předmětem je úplatné 
obstarávání  správy, zajišťování provozu včetně ubytovacích služeb, údržby a oprav 
nemovitostí, a to budovy č. p. 52, Božkova 40, ubytovny ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, včetně vnitřního vybavení 
a zařízení, na pozemku parc. č. st. 1040 v k. ú. Přívoz, sjednanou na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců  

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/48 

Informace o provedené inspek ční činnosti v ZŠO, Nádražní 117, P O 
  
Usnesení číslo: 2666/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2 v Základní škole 
Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy  

  
  

Návrh na uzav ření smluv o výp ůjčce movitého majetku ZŠ  
  
Usnesení číslo: 2667/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit movité věci nabyté v rámci projektu „Dovybavení hřišť otevřených veřejnosti“
a uzavřít smlouvy o výpůjčce se Základní školou Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, 
Základní školou Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, Základní školou a mateřskou 
školou Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037 a Základní školou Ostrava, Zelená 42, PO, 
IČ 70933987, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu smluv o výpůjčce dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 06.12.2012

  
  

Žádost Waldorfského sdružení Ostrava o z řízení Mateřské školy waldorfské 
při Základní škole waldorfské Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2668/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Waldorfského sdružení Ostrava, Gen. Píky 13B, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
o zřízení Mateřské školy waldorfské při Základní škole waldorfské Ostrava, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit 

návrh odpovědi k žádosti o zřízení Mateřské školy waldorfské při Základní škole waldorfské 
Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/48 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městkého obvodu 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

Návrh na poskytnutí odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací mate řských 
a základních škol 
  
Usnesení číslo: 2669/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
z limitu prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 
organizacím pro rok 2012 nebo z fondu odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění 
mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, s výjimkou ředitelek příspěvkových 
organizací mateřských škol Blahoslavova 6, Hornická 43A a Poděbradova 19, ve znění přílohy 
č. 1 a 2 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  o poskytnutí odměny ředitelkám příspěvkových organizací mateřských škol Blahoslavova 6, 
Hornická 43A a Poděbradova 19, zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz, za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných 
pracovních úkolů, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
a realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Návrh na p řevod movitých v ěcí na m ěstský obvod  
  
Usnesení číslo: 2670/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  usnesení Rady města Ostravy č. 5285/RM1014/67 ze dne 28. 8. 2012 o svěření movitých věcí 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  převzít movité věci - 20 tiskáren v celkové hodnotě 239 321,10 Kč, dle důvodové zprávy   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/48 

 

3) zmocňuje 

  tajemnici úřadu městského obvodu k podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí 
movitých věcí, ve znění přílohy č. 2  předloženého materiálu  

4) ukládá 

  naúčtovat do majetku městského obvodu movité věci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh na bezúplatné nabytí movitého majetku od Mora vskoslezského kraje  
  
Usnesení číslo: 2671/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o bezúplatném nabytí  movitého majetku v účetní hodnotě 4 387 694,42 Kč od
Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, 
dle inventurních soupisů ke dni 31. 10. 2012 do vlastnictví statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 29 
Moravská Ostrava, IČ 00845451, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

b) uzavřít darovací smlouvu k majetku dle písm. a) tohoto bodu  usnesení, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost Základní školy a mate řské školy Ostrava, Ostr čilova 1, PO , o likvidaci 
neupot řebitelného dlouhodobého hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 2672/RMOb1014/44/12 

05/OŠV/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 
14. 11. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku u Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/48 

dle důvodové zprávy  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 30.11.2012

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky  
  
Usnesení číslo: 2673/RMOb1014/44/12 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém uživateli pečovatelské služby: 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - Moravská Ostrava, ve výši 2 392,-
Kč za úkony pečovatelské služby. 

2) ukládá 

  realizovat odpis pohledávky ve výši 2 392,- Kč dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 10.12.2012

  
  

Návrh na úpravu cen stravy pro uživatele sociálních  služeb  
  
Usnesení číslo: 2674/RMOb1014/44/12 

06/OSV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti UNIBEST CZ s. r. o., se sídlem Michálkovická 2057/130, 710 00 Slezská 
Ostrava, IČ 64610837 o úpravu cen zajišťovaných stravovacích služeb dle Smlouvy o zajištění 
stravovacích služeb uživatelům sociálních služeb č. OSV 4/2008, 20410/2008/OSV ze dne 
29. 8. 2008 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  s účinností od 1. 1. 2013 uzavřít Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění stravovacích služeb 
uživatelům sociálních služeb č. OSV 4/2008,  20410/2008/OSV, kterým se upravují ceny 
zajišťovaných stravovacích služeb uživatelům sociálních služeb, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

3) vydává 

  s účinností od 1. 1. 2013: 

- Sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/48 

5) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 15.12.2012

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 11. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2675/RMOb1014/44/12 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční 7.12.2012, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
  

Návrh na odprodej neupot řebitelného majetku  
  
Usnesení číslo: 2676/RMOb1014/44/12 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o prodeji neupotřebitelného majetku a uzavření kupní smlouvy 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

2) zmocňuje 

  vedoucí odboru vnitřních věcí k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 26.11.2012

  
  

Návrh na zm ěny v komisích Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ve volebním období 2010-2014 
  
Usnesení číslo: 2677/RMOb1014/44/12 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) odvolává 

  s účinností od 20. 11. 2012 z funkce člena komise bezpečnostní a komise čistoty a pořádku 
pana Jiřího Hurtu 

2) jmenuje  

  s účinností od 20. 11. 2012 do funkce člena komise bezpečnostní pana Josefa Sládka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/48 

3) jmenuje  

  s účinností od 20. 11. 2012 do funkce člena komise čistoty a pořádku pana RSDr. Jaroslava
Bečáka 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) až 3) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 20.11.2012

  
  

Návrh na p řevzetí movitých v ěcí 
  
Usnesení číslo: 2678/RMOb1014/44/12 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  usnesení Rady města Ostravy č. 5728/RM1014/74 ze dne 23. 10. 2012 o svěření movitých věcí 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  převzít volební plenty označené inv. č. 136519/MMO - 136528/MMO jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) zmocňuje 

  tajemnici úřadu městského obvodu k podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí 
movitých věcí ve znění přílohy č. 2 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 21.11.2012

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/48 

 

Návrh na stanovení paušální částky n a rok 2013 jako náhrady výd ělku ušlého 
neuvoln ěnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 2679/RMOb1014/44/12 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu stanovit dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2013 paušální částku pro účely poskytování 
náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva ve výši 
250 Kč/hod. 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 07.12.2012

  
  

 

Tisková oprava  

usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz č. 2613/RMObM1014/66/12 
ze dne 13. 11. 2012 

Usnesení rady městského obvodu č. 2613/RMObM1014/66/12 se z důvodu tiskové chyby v textu 
v bodu 1) usnesení, ve kterém není uvedena u výše bezdůvodného obohacení jednotka měny Kč, 
opravuje a správně zní takto:  

Návrh na podání žaloby za bezesmluvní užívání pozem ku parc. č. 1942 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2613/RMObM1014/66/12 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodl a 

  podat žalobu na vydání bezdůvodného obohacení ve výši 488,- Kč/m2/rok za bezesmluvní 
užívání pozemku parc. č. 1942 o výměře 4996 m2 a části pozemku parc. č. 1948 o výměře 
73 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava svěřených městskému obvodu za období 
od 20.11.2010 
do 20.11.2012 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////, kteří jsou vlastníky budovy č.p. 3204 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, stojící na výše uvedených pozemcích 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/48 

Tisková oprava  

usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz č. 2529/RMObM1014/42/12 
ze dne 13. 11. 2012 

Usnesení rady městského obvodu č. 2529/RMObM1014/42/12 se z důvodu tiskové chyby v textu 
v bodu 1) usnesení, ve kterém je chybně uvedeno datum uzavření nájemní smlouvy, opravuje 
a správně zní takto:  

Návrh zám ěru rozší ření účelu nájmu k pozemk ům p.č.st. 337 a p.p. č. 420/4, oba 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

Usnesení číslo: 2529/RMOb1014/42/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  že nemá záměr změnit nájemní smlouvu ze dne 1. 11. 1999, ve znění uzavřených dodatků, 
na pronájem části pozemku p.č.st. 337 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 232 m2

a části pozemku p.p.č. 420/4 zahrada o výměře 108 m2, vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
a nájemní smlouvu ze dne 14.11.2007, ve znění uzavřeného dodatku, na pronájem zbylé části 
pozemku p.p.č. 420/4 zahrada o výměře 173 m2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresů 
ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu. Uzavřením dodatků 
k nájemním smlouvám dojde k rozšíření účelu nájmu o skladování na kryté a nekryté ploše 
včetně instalace oplocení 

 


